
 خدمات آموزش مجازی
آموزش سنتی را همه ما می شناسیم آموزشی که بر پایه حضور در فضای کلاس، 
گوش دادن به معلم و یادداشت کردن از روی تخته بود. اما عصر جدید و نسل امروز 
می توانند از خدمات آموزش مجازی استفاده کنند. خدمتی که عدالت را به نهایت 

خود رسانده و شرایط را برای همه افراد یکسان کرده است. اما چگونه؟
در آموزش سنتی و حضوری دانش آموز باید امکان حضور در کلاس مورد نظر خود 
با معلمانی عالی و حرفه ای را داشته باشد. ضمن آنکه باید دسترسی به این کلاس 
ها را نیز داشته باشد و امکان رفت و آمد و حضور در زمان مشخص شده هم برای او 
فراهم شود. اما در آموزش مجازی چنین مواردی وجود ندارد. فرد در هر کجا که باشد 
و در هر زمانی به آموزش مورد نظر خود با معلم و استاد مورد نظرش دسترسی پیدا 

می کند.

آموزش مجازی چیست؟
برای آنکه بیشتر با آموزش های مجازی و آنلاین آشنا شوید بهتر است به یک 
توضیح ثابت و یکسان برسیم. آموزش آنلاین بر پایه بستر اینترنت و خطوط ارتباط 
اینترنتی شکل گرفته است. به این صورت افراد می توانند با دسترسی به اینترنت و 
برقراری ارتباط اینترنتی با مراکز ارائه دهنده آموزش مجازی به محتوای الکترونیکی 
آموزشی تولید شده، دسترسی پیدا کنند. به این صورت دانش آموزان به راحتی و در 
سریع  ترین زمان می توانند وارد کلاس درس شوند و آنچه را که می خواهند یاد بگیرند.

نگاهی به تاثیر آموزش مجازی در یادگیری 
برای برخی از والدین و حتی دانش آموزان این سوال ایجاد می شود که آیا آموزش 
آنلاین می تواند تاثیر مثبتی بر میزان یادگیری دانش آموز داشته باشد یا بهتر است 

دانش آموزان از همان آموزش های سنتی و حضوری استفاده کنند؟
در پاسخ به این سوال باید تمام جوانب را در نظر گرفت. به اعتقاد کارشناسان به 
حتم آموزش مجازی هم مانند آموزش حضوری می تواند تاثیرات مثبتی روی دانش 
آموز بگذارد و همان طور که آموزش حضوری برای برخی از دانش آموزان امکان دارد که 
فایده ای نداشته باشد، آموزش آنلاین هم ممکن است برای برخی از دانش آموزان 
مفید نباشد. اگر دانش آموز نخواهد به برنامه های آموزشی توجه کند و همراه با 

معلم پیش برود، مسلما نمی تواند نتیجه دلخواه را هم بگیرد.
همانطور که می دانید، در حال حاضر آموزش مجازی در مدارس آغاز شده و برخی 
از تغییرات جهانی هم بر سرعت آن اضافه کرده است. آموزش مجازی مدارس یک 
نوع آموزش از راه دور است و دانش آموز و مدرس در خانه یا محل کار حضور دارند 
و در بستر اینترنت با هم در ارتباط هستند. در برخی از مدارس دانش آموزان در کنار 
آموزش حضوری کلاس های آنلاین هم دارند و براساس سیستم آموزش ترکیبی 
جلو می روند. همچنین دانش آموزان می توانند در کنار آموزش های معلمان خود 
از ویدیو های آموزشی استفاده کنند و در کنار معلم شان با آموزش مجازی، معلم 

خصوصی همیشگی  هم داشته باشند.

با آموزش ترکیبی آشنا شوید
آموزش مجازی هنوز نتوانسته به طور کامل جا پای  اما به گفته کارشناسان 
آموزش سنتی و حضوری بگذارد. کمااینکه در دوران کرونا نیز دانش آموزان ایرانی 
افت تحصیلی محسوسی را داشتند برای همین کارشناسان توصیه می کنند برای 
کسب مهارت های بهتر آموزشی، از روش ترکیبی استفاده شود. آموزش ترکیبی 
نسل جدیدی از آموزش است و می توان آن را حد واسط آموزش مجازی و آموزش 
سنتی دانست. این نوع از آموزش تلفیقی از آموزش حضوری و آنلاین است. در واقع 
دانش آموز هم در کلاس های حضوری شرکت می کند و هم در دوره های آنلاین حاضر 
می شود. دوره های مجازی در این نوع از آموزش می تواند به صورت آنلاین یا آفلاین 

برگزار شود. به این نوع از آموزش Blended Learning هم گفته می شود.
در آموزش ترکیبی روند یادگیری افزایش پیدا می کند و تبادل اطلاعات بهتر انجام 
می شود. به این صورت دانش آموزان هم فرصت تعامل و برقراری ارتباط با دیگر افراد 
هم سن خود را دارند و هم می توانند به صورت پویا و در بستر اینترنت آموزش های 
الکترونیک را دریافت کنند.محتوای آموزشی الکترونیک در آموزش تلفیقی می تواند 

به شکل ویدیو های آفلاین، دوره های خودآموز و دوره های آنلاین برگزار شود.

بررسی مزایای آموزش ترکیبی
آموزش ترکیبی، روش مناسبی برای همه است و افراد در تمامی سنین می توانند 
برای آموزش هر مبحثی از آن استفاده کنند. در این نوع آموزش از تکنولوژی روز دنیا 
استفاده شده است و هم مدرس و هم دانش آموز به امکانات بیشتری نسبت به 
روش سنتی در فرآیند آموزش، دسترسی دارند. حتی می توان برای یادگیری برخی از 

مباحث از بازی ها هم استفاده کرد.
در آموزش ترکیبی دانش آموز تا حدی به خود متکی است و این امر موجب 
عنوان  به  را  معلم  و  کند  استفاده  یادگیری  برای  خود  پتانسیل  تمام  از  می شود 
تکیه گاهش نگاه نکند. همچنین دانش آموزان و نسل جدید آموزش های مجازی و 
ترکیبی را بیشتر از آموزش های سنتی می پسندند و با آنها ارتباط بهتری برقرار می کنند.

چالشی به نام نداشتن زیر ساخت ها 
نرگس ملک زاده، کارشناس آموزشی و معلمی که از روش های 
آنلاین برای کمک به آموزش دانش آموزانش استفاده می کند 
در گفت و گو با »شهروند« می گوید:  به عنوان یک معلم و کسی 
که خودش طرفدار استفاده از روش های نوین آموزشی است 
آموزش در مدارس ما نمی تواند صرفا به شیوه  معتقدم که 
آنلاین باشد چه بسا در دو سالی که کشور با کرونا دست به 
گریبان بود، شاهد افت تحصیلی محسوسی در بین دانش آموزان بودیم.  وی افزود: 
با این وجود، این برهه فرصت مناسبی بود برای اینکه گروه های آموزشی که در شبکه 
»شاد« شکل گرفته بود، بتواند به عنوان »همیار« معلم به روند آموزش های حضوری 

کمک کند.   
ملک زاده در توضیح اینکه چرا نمی توان صرفا از طریق آنلاین کلاس ها را برگزار 
کرد می گوید: مهمترین دلیل این چالش آن است که ما زیر ساخت های مناسبی 
برای برگزاری کلاس های آنلاین نداریم. مثلا نمی توان فایل های سنگین و فیلم ها را 
بارگذاری کرد یا به طور کامل توضیحات دروس را در آن بیان کرد. شما وقتی سرکلاس 
حضوری و با بچه ها به اصطلاح چشم در چشم هستید، نمی توانید به خوبی و به 
شکل کامل، مطالب را منتقل کنید حالا اگر قرار باشد این کلاس ها به صورت آنلاین 
برگزار شود، مسلما هم معلم ها و هم دانش آموزان با چالش های جدی مواجه 
خواهند شد.  با این حال ملک زاده خودش از شبکه شاد و سایر گروه های مجازی 
آموزشی به عنوان ابزارهایی برای کمک به آموزش استفاده می کند. وی در این زمینه 
می گوید: بسیاری از مباحث را نمی توان در زمان برگزاری کلاس ها تمام کرد یا اینکه 
نمی توان به همه سوالات دانش آموزان پاسخ داد. برای همین من و بسیاری از 
همکارانم تلاش می کنیم تا زمانی را مشخص کنیم و در آن ساعت بچه های کلاس 
هم آنلاین باشند و در مورد دروس و سوالات آنها بحث و گفت و گو کنیم یا حتی 
آزمون از آنها بگیریم. وی با بیان اینکه تا جایی که بررسی کرده ام و اطلاع دارم، هنوز 
هیچ کشوری نتوانسته به صورت کامل، آموزش به دانش آموزان خودش را به شکل 
آنلاین برگزار کند می گوید: طبیعی است. همانطور که گفتم هیچ روشی مانند روش 
آموزش حضوری کارآمد نیست. چون شما در »لحظه« می توانید شیوه آموزش خود را 
تغییر دهید یا دانش آموز را کنترل کنید و یا بخشی که حس می کنید یادگیری آن برای 
دانش آموزان سخت است  چندین بار و به شکل های مختلف تکرار کنید. به زبان 
ساده هیچ روشی، نمی تواند حس و حال کلاس های حضوری مدارس را داشته باشد 
به ویژه در کشور ما که در تامین حداقل های زیر ساختی دوره های آنلاین آموزشی هم 

با مشکلات عدیده ای روبرو هستیم!

انجام ۶۱۱۲ بازرسی از دستگاه های اجرایی
ذبیح الله خداییان، رئیس سازمان بازرسی کل کشور گفت: سال ۱۴۰۲ تعداد ۶ 
هزار و ۱۱۲ برنامه نظارت و بازرسی در کل کشور داشتیم که در نتیجه آن ۱۰ هزار و ۶۱۸ 
، وزیر و ... ارسال شد.وی گفت: در  گزارش به مسئولان امر از جمله رئیس جمهور
خصوص تسهیلات ازدواج، در پایان سال ۱۴۰۲، بیش از ۱۴۹ هزار نفر در صف انتظار 
دریافت وام بودند، اما این تعداد در سال جاری به حدود ۳۹۶ هزار نفر افزایش یافته 
تسهیلات  پرداخت  کندی  و  صف  در  متقاضیان  کاهش  عدم  از  نشان  که  است 
ازدواج دارد.رئیس سازمان بازرسی کل کشور در پاسخ به سوالی در خصوص برخی 
ابهامات موجود میان قرارداد شهرداری تهران با شرکت چینی گفت:  شهرداری تهران 
اقداماتی برای نوسازی ناوگان در دستور کار قرار دارد و از جمله این اقدامات، عقد 
قراردادی با یک شرکت چینی برای واردات موتورسیکلت های برقی است. هرچند 
ورود وسایل حمل و نقل عمومی برقی با استقبال مواجه شده و در راستای قانون 
هوای پاک است، اما برخی ابهامات و نگرانی ها در این خصوص وجود دارد.خداییان 
ح شده توسط برخی از مسئولان این است که  افزود: یکی از مهم ترین ابهامات مطر
آیا زیرساخت های لازم برای استفاده از این وسایل برقی فراهم شده است؟ به ویژه، 
تأمین ایستگاه های شارژ و توانایی وزارت نیرو در تأمین برق مورد نیاز این وسایل 
ح است که آیا در این خریدهای  مورد سوال قرار گرفته است. همچنین این سوال مطر
خارجی، امکان استفاده از تولیدات داخلی و حمایت از کالای ایرانی وجود دارد یا خیر. 
در جلساتی که با شهرداری تهران برگزار شده، برخی از این ابهامات برطرف شده اند، 

اما برخی دیگر همچنان نیازمند بررسی بیشتر هستند. / تسنیم

ح جامع فضای سبز تهران تا یک ماه آینده در شورا طر
سبز  فضای  جامع  ح  طر گفت:  تهران  شهر  شورای  سلامت  کمیسیون  رییس 
تا یک ماه آینده به صحن شورا می رود.مهدی پیرهادی در آیین افتتاح ۲۵۲ خانه 
محیط زیست در سطح شهر تهران که در قالب یکصد و چهل و ششمین پویش 
امیدوافتخار با حضور معاون خدمات شهری و شهردار منطقه ۳ برگزار شد، گفت: 
امروز ۲۵۲ خانه محیط زیست در تهران افتتاح شد و برنامه ریزی ها برای گسترش این 
تعداد تا پایان سال ادامه دارد. خانه های محیط زیست به عنوان حلقه ای میان مردم 
و نهادهای حاکمیتی نقش مهمی در پایش و رفع معضلات زیست محیطی خواهند 
داشت. وی تاکید کرد: کارهای بزرگ در کشور زمانی با موفقیت انجام می شود که 
ح جامع فضای سبز تا یک ماه آینده به صحن شورا می رود.  مردم پای کار باشند. طر

ح جامع آب خام نیز اقدامات خوبی صورت گرفته است../ ایرنا همچنین در حوزه طر

مدیری که از مادر دانش آموز خواست کلاس تمیز کند 
برکنار شد

مدیر مدرسه ای که به مادر یکی از دانش آموزان گفته بود برای دریافت لباس 
 در فضای مجازی خبری 

ً
فرم باید کلاس درس را تمیز کند، برکنار و لغو ابلاغ شد.اخیرا

از مدارس دولتی در شهر قدس، شرط ثبت نام  اینکه یکی  بر  منتشر شد مبنی 
دانش آموز در مدرسه را تمیز کردن کلاس های درس توسط مادر دانش آموز اعلام 
کرده بود!در همین ارتباط اداره کل آموزش و پرورش شهرستان های استان تهران 
دردومین اطلاعیه خود اعلام کرد: »بر اساس بررسی های صورت گرفته و با عنایت به 
اظهارات ثبت شده مدیر مدرسه، اولیای دانش آموز و بر اساس مستندات موجود 
، لغو و پرونده جهت ادامه  ، ابلاغ مدیر مدرسه مذکور با پذیرش استعفای مدیر
بررسی وفق قوانین و مقررات در اختیار هیأت رسیدگی به تخلفات قرار گرفت.”مادر 
این دانش آموز درباره تمیز کردن کلاس های درس گفته بود: »مدیر مدرسه از دختر 
دانش آموزم ثبت نام کرده بود اما برای دادن نامه دریافت لباس فرم دخترم به قیمت 
نیم بها، مدیر به من گفت که بیا و کلاس های درس را تمیز کن و من هم با رضایت 

خودم با کمک سرایدار مدرسه، کلاس های درس را تمیز کردیم.« / تسنیم

یست   یه های ز ین سهم اخطار لودگی فاضلاب؛ بیشتر آ
محیطی تهران

الهه بیگی رئیس اداره پایش اداره کل حفاظت محیط زیست استان تهران گفت: 
بیشترین سهم اخطاریه زیست محیطی به واحدهای صنعتی یا خدماتی استان تهران 
مربوط به موضوع تولید فاضلاب با حدود ۱۴۰۰ مورد در ۶ ماه اول سال جاری است. وی 
درباره میزان اخطاریه های صادر شده طی ۶ ماه اول سال جاری اظهارکرد: ابتدا واحد 
آلاینده شناسایی و اخطاریه به آن واحد داده می شود. طی نیمه اول امسال حدود 
۲۱۰۰ مورد اخطاریه صادر شد که با توجه به موضوع آلایندگی دسته بندی شده است. 
آلودگی آب، آلودگی هوا، آلودگی خاک، آلودگی فاضلاب و آلودگی سربی از انواع این 
آلودگی ها هستند. در متن اخطاریه به واحد صنعتی یا خدماتی نوع اخطاریه مشخص 

می شود. / ایسنا

یافت »گواهینامه موتورسیکلت« منع  خانم ها برای در
قانونی ندارند

وزارت کشور در پاسخ به درخواست یک کاربر سامانه انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات 
مبنی بر اعلام هرگونه مصوبه مبنی بر ممنوعیت استفاده بانوان از موتورسیکلت اعلام 
کرد؛ در قانون برای صدور گواهینامه بانوان تکلیفی وضع نشده است.متن کامل وزارت 
کشور که در سامانه انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات منتشر شده به این شرح است: 
»به استناد تبصره ماده ۲۰  قانون رسیدگی به تخلفات رانندگی )مصوب ۱۳۸۹/۱۲/۲۴ 
مجلس شورای اسلامی( صدور گواهینامه رانندگی موتورسیکلت برای مردان بر  عهده 
فرماندهی انتظامی جمهوری اسلامی ایران می باشد و در قانون برای صدور گواهینامه 
 اینکه به موجب ماده ۲۶ آیین نامه راهنمایی و 

ً
بانوان تکلیفی وضع نشده است. مضافا

رانندگی )مصوب ۱۳۸۳/۰۳/۱۸ هیأت وزیران( رانندگی با هر نوع وسیله نقلیه موتوری زمینی 
مستلزم داشتن گواهینامه متناسب رانندگی با آن وسیله نقلیه است. « / تسنیم

فستیوال عکاسی طهران قدیم
فستیوال عکاسی »طهران قدیم« به همت شهرداری منطقه ۱۲ و آژانس عکس 

تهران با حضور جمعی از عکاسان خبری، برگزار شد.

»شهروند« در گفت و گو با کارشناسان، تاثیراستفاده از روش های آنلاین در آموزش و پرورش را بررسی می کند

سنتی؟ آنلاین؟ یا ترکیبی؟!   
 آموزش های ســنتی همچنان بی رقیب!

 ]حمید رضا خالدی [ حدود 4 سال پیش بود که همه گیری ویروس کووید 
کرد.  دگرگون  را  زمین  سرتاسر  در  بشر  زندگی  جنبه های  تمام  )کرونا(   ۱۹
آنلاین،  از حالت سنتی، فیزیکی و حضوری درآمده و به قالب  همه چیز 
مجازی و دیجیتالی وارد شده؛ از خرید رفتن و انجام کارهای بانکی بگیرید 
تا کار کردن و درس خواندن! یکی از جنبه های بسیار بزرگی که تحت تأثیر 
همه گیری ویروس کرونا قرار گرفت، آموزش وپرورش بود. کودکانی که به 
مدرسه می رفتند، بیش از همه دچار تغییر در سبک زندگی خود شدند. 
فصل  ترتیب  وبدین  داد  مجازی  آموزش  به  را  خود  جای  سنتی  آموزش 
آموزشی  آغاز شد. امروزه روش  های  آموزش وپرورش  جدیدی در عرصه 
مختلفی وجود دارند که افراد بنا به نیاز خود می  توانند یکی یا ترکیبی از 
آن  ها را انتخاب کنند و پروسه  یادگیری را شروع کنند. عده ای همچنان 
آن   آموزش به سبک سنتی و حضوری را ترجیح می  دهند و به عقیده  ی 
دانش  یادگیری  بر  بیشتری  تاثیر  نزدیک،  ارتباط  دلیل  به  روش  این  ها 
از مزایای  آموزان دارد. در مقابل اما افرادی هستند که ترجیح می  دهند 
آمدتر نسبت به  کار  را بهتر و  آموزش مجازی غافل نشوند و این روش 
آموزش حضوری می  دانند. اما چرا نباید بین آن  ها تفکیک قائل شویم؟ 

چه ایرادی دارد که از هردوی آن ها در کنار هم استفاده کنیم؟ 

اخبار   روز

عکس   نوشت

مدیرمسئولسردبیرورودبهتصحیحشروعصفحهآرایی

خروجازتصحیحاتمامصفحهآرایی

از  دیگــر  یکــی  باقــری  نســرین 
گرچــه  کــه  اســت  هایــی  معلــم 
همچنــان  زاده  ملــک  ماننــد 
هــای  شــیوه  از  مــوارد  برخــی  در 
اســتفاده  آمــوزش  بــرای  آنلایــن 
مــی کنــد امــا، ماننــد همــکارش 
معتقــد اســت کــه جایگزینــی شــیوه آنلایــن آمــوزش، 
بــه جــای شــیوه هــای ســنتی در هیــچ کجــای دنیــا تاییــد 
نمــی شــود. او بــه »شــهروند« مــی گویــد: چنــد وقــت 
ــا تعــدادی از همکارانــی کــه درمــدارس  قبــل نشســتی ب
مــی  دیگرتدریــس  کشــور  چنــد  و  کانــادا  و  ســوئیس 
کردنــد، داشــتیم. آنهــا نیــز عنــوان مــی کردنــد کــه »کرونــا« 
افــت  باعــث  درس  هــای  کلاس  »آنلایــن«  برگــزاری  و 

اســت.  شــده  آمــوزان  دانــش  تحصیلــی  شــدید 
تحصیلــی  افــت  ایــن  افزایــد:  مــی  زمینــه  ایــن  در  وی 
مقطــع  از  کــه  آموزانــی  دانــش  مــورد  در  بخصــوص 
دبســتان مــی خواســتند وارد دوره دبیرســتان شــوند، 
بــه شــدت مشــهود بــود. بخصــوص در مــورد دانــش 

ــوزان  ــن دانــش آم ــه در بی ــی. گرچ ــدارس دولت ــوزان م آم
مــدارس غیرانتفاعــی هــم ایــن افــت کیفیــت مشــهود 
بــود ولــی میــزان آن کمتــر از دولتــی هــا بــود چــون بــه هــر 
حــال مــدارس غیردولتــی از پلتفــرم هــای مختلفــی بــرای 
ازتبــاط دو ســویه بــا دانــش آموزانشــان اســتفاده مــی 
کردنــد کــه مــی توانســت مکمــل خوبــی بــرای شــبکه 
دولتــی  مــدارس  آمــوزان  دانــش  امــا  باشــد.  »شــاد« 
فقــط متکــی بــه »شــاد« بودنــد. بــرای همیــن بــه ویــژه 
در ابتــدای فعالیــت »شــاد«، عمــلا برگــزاری کلاس هــا بــا 

مشــکلات فراوانــی برگــزار مــی شــد.
از  چطــور  شــما  کــه  ســوال  ایــن  بــه  پاســخ  در  باقــری 
روش هــای آنلایــن بــرای ارتقــای کیفیــت تدریــس خــود 
اســتفاده مــی کنیــد؟ مــی گویــد: مــن ریاضــی تدریــس 
کــه در طــول کلاس هــا  آنجایــی  از  کنــم. معمــولا   مــی 
نمــی توانــم تکالیــف بچــه هــا را چــک کنــم، از آنهــا مــی 
خواهــم تــا تکالیفشــان را در فضای مجــازی و گروه هایی 
کــه داریــم، برایــم ارســال کننــد تــا بتوانــم ســرفرصت آنهــا 

را چــک کنــم. 

ایــن معلــم بــا ســابقه اضافــه مــی کنــد: ایــن روش هــای 
آنلایــن آموزشــی بیشــتر بــه درد بچــه هــای کنکــوری و یــا 
روزهایــی مــی خــورد کــه دانــش آمــوزان بــه خاطــر بــارش 
بــرف یــا الودگــی هــوا تعطیــل هســتند. در یکــی دو ســال 
 قبــل، بعــد از تعطیــل شــدن مــدارس بلافاصلــه از مــا 
بــه  و  را در »شــاد«  کلاس هایمــان  کــه  مــی خواســتند 
هیــچ  مــا  حالیکــه  در  کنیــم  برگــزار  »آنلایــن«  صــورت 
از  هــا  کلاس  ایــن  در  بتوانیــم  آنکــه  بــرای  محتوایــی 
کلاس  بــرای همیــن  کنیــم، نداشــتیم!  اســتفاده  آنهــا 
هــای اینچنینــی هــم چنــدان کارآمــد نبودنــد و معتقــدم 
و  آمــوزش  ســوی  از  تکلیــف  رفــع  نــوع  یــک  بیشــتر، 

بــود. پــرورش 
بــه اعتقــاد وی، اگــر سیســتم آموزشــی مــا مــی خواهــد 
آنلایــن بیشــتر و بهتــر در فضــای مجــازی  از فضــای 
اســتفاده کنــد، قبــل از هــر چیــز بایــد زیــر ســاخت هــای 
ایــن آمــوزش هــای آنلایــن را فراهــم کنــد. وگرنــه شــیوه 
هــای آنلایــن همچنــان یــک ابــزار فانتــزی و نــه چنــدان 
کارآمــد بــرای معلــم هــا و دانــش آمــوزان خواهــد بــود.                     

روش های سنتی، همچنان بی رقیب 

باقری :
چند وقت قبل نشستی 

با تعدادی از همکارانی که 
درمدارس سوئیس و کانادا 

و چند کشور دیگرتدریس 
می کردند، داشتیم. آنها نیز 
عنوان می کردند که »کرونا« 

و برگزاری »آنلاین« کلاس 
های درس باعث افت 

شدید تحصیلی دانش 
آموزان شده است  

 ملک زاده: 
 به عنوان یک معلم و 

کسی که خودش طرفدار 
استفاده از روش های نوین 

آموزشی است معتقدم که 
آموزش در مدارس ما نمی 

تواند صرفا به شیوه آنلاین 
باشد چه بسا در دو سالی 

که کشور با کرونا دست به 
گریبان بود، شاهد افت 
تحصیلی محسوسی در 

بین دانش آموزان بودیم
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